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INTERPELACJA 

w sprawie zazielenienia ekranów dźwiękochłonnych roślinnością całoroczną 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wskazanie przybliżonej powierzchni ekranów dźwiękochłonnych              

na terenie naszego miasta, które mogłyby zostać zazielenione roślinnością całoroczną, analogicznie do innych 

tego typu miejsc w naszym mieście. 

Obecnie zastosowane rozwiązania ma powierzchniach zielonych dają znakomite rezultaty estetyczne                

i ekologiczne jakim są porośnięte bluszczem ekrany dźwiękochłonne. Część z tego typu powierzchni wymaga 

ciągłego czyszczenia detergentami (co też powoduje znaczne koszty ich utrzymania w czystości), reszta 

powierzchni ekranów jednak wydaje się być wręcz idealna pod stworzenie zielonych ścian (powierzchnie 

nieprzezroczyste - zielone). 

Z przeprowadzonych wizji terenowych wynika również, że ekrany dźwiękochłonne bardzo często 

narażone są na dewastacje ich przez osoby które niszczą ich wizerunek poprzez różnego rodzaju malunki typu 

graffiti i inne (Zdjęcia w załączeniu). 

Działania takie oczekiwane są przez mieszkańców (którzy od dłuższego czasu zgłaszali się do mnie               

w tym temacie) i z pewnością wpłyną na estetykę przestrzeni miejskiej, jest to wiec działanie ze wszech miar 

uzasadnione.  

Uważam, że zaproponowane przeze mnie rozwiązanie ma również duże znaczenie ekonomiczne, 

przyszłe korzyści, które z tego płyną, znacznie przewyższają potrzebne na to środki finansowe, które należy 

zabezpieczyć na realizacje zadania, a sam pomysł pozwala także zaoszczędzić środki finansowe na utrzymanie 

ekranów w czystości. 

Jeżeli jest taka możliwość to proszę również o zastosowanie tego typu działań przy realizacjach 

przyszłych inwestycji drogowych 

W związku z powyższym proszę jak na wstępie. 

 
 

                                                                                                                        

z poważaniem 

Michał Lewandowski 
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